
Údaje platné ke dni: 30. března 2023 03:51 1/3

Úplný výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl , vložka L 9135

Datum vzniku a zápisu: 21. února 2023
Spisová značka: L 9135 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

zapsáno 21. února 2023
Název: ENERKOM Šumavsko, z.s.

zapsáno 21. února 2023
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice

zapsáno 21. února 2023
Identifikační číslo: 180 10 679

zapsáno 21. února 2023
Právní forma: Spolek

zapsáno 21. února 2023
Účel:

Hlavním posláním spolku je společensky užitečná činnost, konkrétně přispívat ke 
zlepšování kvality života a životního prostředí a vyváženému rozvoji zejména 
regionu MAS Šumavsko, při respektování zásad komunitně vedeného místního 
rozvoje metody LEADER, partnerství a spolupráce, a to zejména poskytováním 
energetických služeb svým členům a vyšší míry účasti svých členů na 
energetickém trhu.
Dalším posláním spolku je vytvářet všestrannou péči pro uspokojování potřeb 
svých členů, zejména v oblasti energetiky a s využitím energetického trhu, hájit a 
prosazovat jejich zájmy, reprezentovat a zastupovat své členy na mezinárodní, 
národní i regionální úrovni a dále přinášet enviromentální, hospodářské a 
sociální přínosy svým členům a předmětné lokalitě.
Posláním spolku je dále vytvářet alternativní možnosti investování ve vztahu k 
převládajícím trendům při využití obnovitelných zdrojů energie, zejména 
zpřístupnit široké veřejnosti možnost podílet se na realizaci opatření vedoucích k 
využití obnovitelných zdrojů energie. Spolek usiluje o to, aby široká veřejnost 
začala aktivně spolupracovat na decentralizaci energetiky, využití obnovitelných 
zdrojů energie a na konceptech a praktických řešeních, které budou vést k 
vyrovnání sociálních rozdílů, posílení trvalé udržitelnosti a zodpovědnému 
chování celé společnosti při využívání energie.

zapsáno 21. února 2023
Předmět činnosti:

Hlavní činností spolku je veřejně prospěšná činnost směřující k naplnění poslání 
spolku a k ochraně a uspokojení společných zájmů členů spolku.
Hlavními činnostmi spolku jsou:
- vytváření ekonomické základny pro plnění účelu spolku,
- vzdělávání, osvěta a šíření konceptu komunitní energetiky,
- odborná konzultační činnost v oblasti komunitní energetiky pro členy i externí 
subjekty,
- příprava legislativních návrhů v oblasti komunitní energetiky,
- zajištění dodávek elektřiny a tepla členům spolku využitím obnovitelných zdrojů 
energie, podpora elektromobility a akumulace energie, zřizování a provoz 
dobíjecích stanic pro členy spolku.
- zajištění přípravy projektů výroben a všech administrativních povolení 
potřebných pro realizaci výroben (např. licence pro podnikání v energetických 
odvětvích).



oddíl L, vložka 9135

Údaje platné ke dni: 30. března 2023 03:51 2/3

- vytváření a správa společenství pro obnovitelné zdroje a podpora jejich 
spolupráce.
- správa kapitálové účasti členů spolku v souvislosti s realizací výrobny,
- zajištění samotné realizace (výstavby) výrobny.

zapsáno 21. února 2023
Předmět vedlejší
hospodářské činnosti:

Vedlejší činností spolku je:
- poskytování a realizace energetických služeb za účelem podpory hlavní 
činnosti,
- poskytování a realizace podpůrných služeb v oblasti energetiky a 
elektromobility (např. zřizování a zajištění provozu dobíjecích stanic, akumulace 
energie atd.).

zapsáno 21. února 2023
Název nejvyššího
orgánu:

Členská schůze

zapsáno 21. února 2023
Statutární orgán - výbor:

Předseda výboru:
  MAS Šumavsko, z.s., IČ: 266 63 091

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice
Den vzniku funkce: 21. února 2023
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
při výkonu funkce
zastupuje:

Ing. MARTIN REK, dat. nar. 23. listopadu 1973
Sídliště 390, 384 22 Vlachovo Březí

zapsáno 21. února 2023
Místopředseda
výboru:

  Město Vimperk, IČ: 002 50 805
Steinbrenerova 6/2, Vimperk I, 385 01 Vimperk
Den vzniku funkce: 21. února 2023
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
při výkonu funkce
zastupuje:

Ing. JAROSLAVA MARTANOVÁ, dat. nar. 13. března 1962
Pivovarská 65/40, Vimperk I, 385 01 Vimperk

zapsáno 21. února 2023
Člen výboru:

  Městské lesy Volary s.r.o., IČ: 251 85 080
V Kasárnách 645, 384 51 Volary
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
při výkonu funkce
zastupuje:

Ing. MIROSLAV ŘEŽÁBEK, dat. nar. 4. srpna 1962
Novosedly 36, 381 01 Kájov

zapsáno 21. února 2023
Člen výboru:

  Obec Nišovice, IČ: 006 67 757
č.p. 18, 387 01 Nišovice
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023



oddíl L, vložka 9135

Údaje platné ke dni: 30. března 2023 03:51 3/3

při výkonu funkce
zastupuje:

Ing. HANA VÁŇOVÁ, dat. nar. 1. května 1967
č.p. 17, 387 01 Nišovice

zapsáno 21. února 2023
Člen výboru:

  Antonín Chrapan, IČ: 450 41 385
č.p. 117, 384 42 Lenora
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
Počet členů: 5

zapsáno 21. února 2023
Způsob jednání: Spolek navenek zastupuje předseda Výboru. Předseda je zastupován 

místopředsedou Výboru. Předseda může delegovat pravomoc na konkrétního 
člena spolku. Podepisování se děje připojením názvu spolku, jména jednající 
osoby, její funkce, a jejího vlastnoručního podpisu.

zapsáno 21. února 2023
Kontrolní komise:

Předseda kontrolní
komise:

  Obec Lenora, IČ: 002 50 538
č.p. 36, 384 42 Lenora
Den vzniku funkce: 21. února 2023
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
při výkonu funkce
zastupuje:

KAROLÍNA ŠTĚPÁNOVÁ, dat. nar. 8. září 1980
č.p. 70, 384 42 Lenora

zapsáno 21. února 2023
Člen kontrolní
komise:

  Petr Lorenc, IČ: 730 32 158
Dandova 2619/13, Horní Počernice, 193 00 Praha 9
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
Člen kontrolní
komise:

  HANA LUKEŠOVÁ, dat. nar. 11. prosince 1978
K Cihelně 239, 387 06 Malenice
Den vzniku členství: 21. února 2023

zapsáno 21. února 2023
Počet členů: 3

zapsáno 21. února 2023


	Úplný výpis

		2023-03-30T11:10:57+0200
	Krajský soud v Českých Budějovicích
	Krajský soud v Českých Budějovicích
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




